
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 35052Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
____________________________________________________________________________

Assunto il 24/07/2023
Numero Registro Dipartimento 938
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10518 DEL 24/07/2023

Oggetto: PO FEAMP 2014/2020 – REG.UE 508/2014 – BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONEDELLE DOMANDE DI SOSTEGNO A VALERE SULLA MISURA MISURA 5.68 - MISURE AFAVORE DELLA COMMERCIALIZZAZIONE (ART. 68 DEL REG. UE 508/2014) "AZZURRO DICALABRIA" - ANNUALITÀ 2023 – NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 35052Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

 il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante disposizionicomuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo dicoesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affarimarittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sulFondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi ela pesca e relativi atti delegati e di esecuzione; il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014 relativoal Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n.2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e ilregolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio; il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, elaborato in conformità al disposto dell’art. 17del Regolamento (UE) n. 508/2014 e approvato dalla Commissione Europea con decisionedi esecuzione n. C(2015) 8452 del 25 novembre 2015; il Trattato sul Funzionamento della UE (TFUE) che contempla, agli articoli 107, 108 e 109, icosiddetti “Aiuti di Stato”, cioè quelle misure di aiuto pubblico alle imprese volte a rafforzarnela competitività che possono provocare distorsioni della concorrenza e minacciare ilfunzionamento del mercato interno, se non adeguatamente regolamentate; l’articolo 8, paragrafo 2, del Regolamento (UE) n. 508/2014, il quale dispone che gli articoli107, 108 e 109 Trattato sul Funzionamento della UE (TFUE), non si applicano ai pagamentia favore del settore della pesca e dell’acquacoltura erogati dagli Stati membri a norma e inconformità di detto Regolamento;
PREMESSO che il ruolo di Dirigente del Settore 5 risulta essere vacante;
VISTI:

 la Legge Regionale n. 7 del 13.05.1996 e s.m.i., recante: “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolarel’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente Generale; il decreto di micro-organizzazione del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari -Forestazione n. 16831 del 20/12/2022 con il quale, in esecuzione della D.G.R. n. 665 del14/12/2022, è stata confermato “il precedente atto di micro-organizzazione, D.D.G. n. 5079del 11/05/2022 adottato in esecuzione del R.R. n. 3/2022, limitatamente ai Settori n. 1, 2, 3,4, 5, 6, 8 del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione”, per i quali ilR.R. n. 12/2022 non ha determinato modifiche organizzative; il D.P.G.R. n.134 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Giacomo Giovinazzo,l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura Risorse Agroalimentari eForestazione”; la deliberazione di G.R.n. 1 del 12 gennaio 2023 avente ad oggetto: “Regolamento delleprocedure di controllo interno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 dellalegge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;
VISTO il decreto D.G. n. 9956del 13 luglio2023con il quale è stato approvato il Bando di attuazionedella Misura 5.68 – Misure a favore della commercializzazione (Art. 68 delREG. UE 508/2014)"Azzurro di Calabria".annualità2023;
PRESO ATTO che

 al paragrafo “11.Valutazione ed istruttoria delle istanze” è previsto testualmente che:“L’istruttoria delle domande riguarderà la verifica della ricevibilità della domanda e dellavalutazione dell’ammissibilità, proposte secondo i criteri individuati per la Misura. L’esame



Cod. Proposta 35052Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

delle domande sarà effettuato dal Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione della Regione Calabria attraverso una Commissione di valutazione che saràappositamente nominata”; la scadenza del Bando era fissata al 20 luglio 2023;
RITENUTO, pertanto:

- dover procedere all'istituzione della Commissione di Valutazione a seguito della pubblicazionedel Bando di attuazione della Misura 5.68 – Misure a favore della commercializzazione (Art. 68del REG. UE 508/2014) "Azzurro di Calabria".annualità2023 approvato con decreto D.G. n.9956del 13 luglio2023;
- nominare i seguenti Funzionari regionali:

1) Giancarlo Olivito – Presidente;
2) Giuseppe De Grazia– componente;
3) Raffaele Denami – componente;

- precisare che nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione di valutazione, inquanto gli stessi sono dipendenti regionali;
-di dare atto che non trova applicazione l’art. 57 del D.Lgs. 165 del 30/03/2001in quanto trattasidi Commissione di Valutazione di domande di contributo e non di Commissione di concorsopubblico;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il presenteprovvedimento, non comporta nuovi o ulteriori oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennaleregionale, e non prevede assunzioni di obbligazioni giuridicamente vincolanti nei confronti dei terzie quindi automatismi di spesa;
D E C R E T A

per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto:
DI ISTITUIRE la Commissione di Valutazione delle domande presentate a seguito dellapubblicazione del Bando di attuazione della Misura 5.68 – Misure a favore della commercializzazione(Art. 68 del REG. UE 508/2014) "Azzurro di Calabria".annualità2023 approvato con decreto D.G. n.9956del 13 luglio2023;
DI NOMINARE quali componenti della succitata Commissione di Valutazione i Funzionari, per comedi seguito elencati:

1) Giancarlo Olivito – Presidente;
2) Giuseppe De Grazia – componente;
3) Raffaele Denami – componente;

DI PRECISARE che nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione, in quanto glistessi sono dipendenti regionali;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai funzionariGiancarlo Olivito,Giuseppe De Grazia e Raffaele Denami;
DI DARE ATTO che non trova applicazione l’art. 57 del D.Lgs. 165 del 30/03/2001in quanto trattasidi Commissione di Valutazione di domande di contributo e non di Commissione di concorso pubblico;



Cod. Proposta 35052Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI PROVVEDERE:
- alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011,n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativodel 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011,n.11,e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)


